
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 AMBITO TERRITORIALE N.4

Servizio: Ufficio Piano di zona 'Ambito territoriale n. 4'

ORIGINALE DETERMINAZIONE N. 129 del 25/01/2019

Oggetto: Servizio di integrazione scolastica specialistica a favore di alunni disabili residenti nei 

Comuni dell’Ambito Territoriale. Liquidazione a favore dell’ATI: Socioculturale cooperativa 

Sociale ONLUS – Capogruppo mandataria – Generazione Nuova per i Servizi Sociali 

Cooperativa sociale GeNSS – mandante. Servizio erogato nel mese di NOVEMBRE 2018. CIG 

7747105948

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE 

nella programmazione dell'attività dell'Ambito Territoriale n. 4 è prevista la prestazione del Servizio di
integrazione  scolastica  specialistica  a  favore  di  alunni  e  studenti  disabili  residenti  nei  Comuni
dell’Ambito  Territoriale  e  frequentanti  la  Scuola  dell’Infanzia,  la  Scuola  Primaria  e  la  Scuola
Secondaria di primo grado, ai sensi degli artt. 12 e 13 della L. n.104/92, dell’art. 92 del R.R. n. 4/2007 e
s.m.i., dell’art. 49 della L.R. n. 4/2010 così come previsto nel Piano Sociale di Zona 2018/2020 - scheda
progetto n. 13;

ACCERTATO CHE:

è  stato  definito  il  procedimento  di  selezione  indetto  con  Determinazione  a  contrarre  n.  2123  del
29/12/2016, per l’individuazione del contraente del servizio suddetto da parte della SUA di Brindisi che
con apposita nota del 28/11/2017 prot. n. 36457, registrata agli atti dell’Ambito in data 29/11/2017 e
protocollata al nr. 0032143, ha comunicato l’esito positivo delle verifiche effettuate d’ordine generale e
speciale ai fini dell’efficacia dell’aggiudicazione;

con la  determinazione n. 2012 del 30/10/2018 si provvedeva ad effettuare un’ estensione ex art. 106 –
comma 12 – D.LGS. 50/2016 del contratto in affidamento alla ATI: Socioculturale cooperativa Sociale
ONLUS – Capogruppo / mandataria – Generazione Nuova per i Servizi  Sociali  Cooperativa sociale
GeNSS- mandante;

con la stessa Determinazione veniva assunto formale impegno di spesa per complessivi € 332.000,0 sul
capitolo 1438 del Bilancio 2018, a valere sul Piano di Zona 2018-2020, per assicurare il  servizio a
favore di alunni e studenti disabili residenti nei Comuni dell`Ambito Territoriale BR 4;



con  la  Determinazione  n.  5  del  07/01/2019  si  è  provveduto  a  rettificare  il  CIG  riportato  nella
Determinazione  n.2012  del  30/10/2018,  relativo  alla  procedura  di  affidamento  avviato  con
determinazione n. 2123 del 29/12/2016, che risulta essere il seguente: 7747105948;

ACCERTATO CHE:

a partire dall’11/09/2018 data di inizio dell’anno scolastico, è stata effettuato il servizio di che trattasi, in
quanto il servizio  è indispensabile al fine di garantire il diritto allo studio a favore degli alunni disabili,
residenti nei Comuni dell’Ambito Territoriale BR 4 e frequentanti  la Scuola dell’Infanzia, la Scuola
Primaria e la Scuola Secondaria di primo grado e lo stesso viene svolto presso le le scuole del territorio;

VISTA la fattura: numero 87 PAS del 02/01/2019, acquisita al protocollo del Comune di Mesagne con
nr. 839 del 11/01/2019, per l’importo di € 97.138,69 relativa al servizio prestato nel mese di novembre
2018;

VISTO il DURC  nr. Prot. INAIL 13477850 con scadenza validità 14/02/2019;

ACCERTATO che il Servizio è stato regolarmente svolto;
DATO ATTO che è stato attribuito il seguente CIG:7747105948;

VISTO il  decreto  Sindacale  nr.  18  del  13/10/2017,  con  il  quale  è  stato  nominato  il  Responsabile
dell’Ufficio di Piano;

VISTO il regolamento della Gestione Contabile del Piano di Zona; 

VISTO il regolamento di contabilità;
VISTA la Convenzione per la gestione associata dei servizi e interventi previsti nel Piano Sociale di
Zona;

VISTO il Decreto legislativo 18.8.2000 n. 267; VISTA
la Legge 328/2000;
VISTA la Legge Regionale nr.19/2006 e s.m.i.;

RICONOSCIUTA la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica del presente procedimento;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente approvate e riportate:

-  Di  liquidare  all'  ATI:  Socioculturale  cooperativa  Sociale  ONLUS –  Capogruppo  /  mandataria  –
Generazione Nuova per i Servizi Sociali Cooperativa sociale GeNSS – mandante, con sede in Via Ulloa
n. 5 – 30175 – Venezia, Partita IVA 02079350274 la somma di € 97.138,69 IVA al 5% inclusa, relativa
alle prestazioni degli operatori OSS e Educatori, per il Servizio di integrazione scolastica specialistica a
favore di alunni e studenti disabili residenti nei Comuni dell’Ambito Territoriale e frequentanti la Scuola
dell’Infanzia, la Scuola Primaria e la Scuola Secondaria di primo grado, nel mese di novembre 2018,
con  accredito  presso  UNICREDIT  –  codice  IBAN IT  28J0200802003000102853734  -  codice  ABI
02008  –  codice  CAB 02003  –  codice  BIC  UNCRITM1912  -  per  la  fattura:  numero  87  PAS  del
02/01/2019, acquisita al protocollo del Comune di Mesagne con n. 839 del 11/01/2019, per l’importo di
€ 97.138,69 relativa al servizio prestato nel mese di novembre 2018;

-  Di  dare  atto  che  la  complessiva  somma  di  €  97.138,69  IVA  al  5% inclusa,  per  il  Servizio  di
integrazione  scolastica  specialistica  a  favore  di  alunni  disabili  residenti  nei  Comuni  dell’Ambito
Territoriale_Liquidazione a favore dell’ATI: Socioculturale cooperativa Sociale ONLUS –Capogruppo /
mandataria – Generazione Nuova per i Servizi Sociali Cooperativa sociale GeNSS – mandante, risulta



finanziata  con  le  risorse  del  Piano  di  Zona  annualità  2018  ed  allocata  sul  seguente  riferimento  di
bilancio 12.0401.04 capitolo 1438;

- Di trasmettere il presente atto al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza.

Mesagne, 25/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Cosima CAMPANA

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa Cosima CAMPANA

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:

- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;

– ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 
determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

– ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità 
monetaria mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il
programma dei pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità interno)

Liquidazione

Imp. Beneficiario IBAN Descrizione Importo liq.

97138,69

Mesagne, 25/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott. Francesco SIODAMBRO



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N. 325 di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per 15 giorni consecutivi.

Mesagne, lì 08/02/2019 IL SEGRETARIO GENERALE

____________________


